
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 22 de junho de 2015, Nº 2224 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002224c122062015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de ARP PP Nº 044/2015 FMS 1 

Extrato do Contrato PP Nº 044/2015 FMS 1 

Portaria Nº 005/2015 SMS 1 
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2014 FMS. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor(es):  PROTEC 
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL para ARP do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL visando futuras e eventuais 
Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de material de consumo e 
permanente(ELETRÔNICOS), e serviços de 
instalação de programação de câmeras de 
monitoramento, para atender as necessidades 
do HMTF, de responsabilidade do FMS,deste 
município. Teixeira de Freitas/BA, 27 de abril 
de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2014 FMS. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Contratado: PROTEC 
SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. Valor 
Global: R$ 30.773,01 . Objeto: Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de 
materiais previstos no PREGÃO PRESENCIAL 
para ARP do tipo MENOR PREÇO GLOBAL 
visando futuras e eventuais Contratação de 
empresa especializada em fornecimento de 
material de consumo e 
permanente(ELETRÔNICOS), e serviços de 
instalação de programação de câmeras de 
monitoramento, para atender as necessidades 
do HMTF, de responsabilidade do FMS,deste 
município. Prazo: 12 (doze) meses a contar da 
assinatura do contrato. Teixeira de Freitas/BA, 
17 de junho de 2015. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2015 
 
Dispõe sobre a nomeação de trabalhadores da 
Saúde para compor o Grupo Condutor 
Municipal da Rede Cegonha. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, de acordo com as 
determinações legais que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município e no uso de suas 
atribuições. 

RESOLVE: 

Artigo 1º- Nomear trabalhadores da 
Secretaria Municipal de Saúde para compor o 
Grupo Condutor Municipal da Rede Cegonha, 
em conformidade com a PORTARIA Nº 1.459, 
DE 24 DE JUNHO DE 2011. 

Artigo 2º Os trabalhadores que farão parte do 
Grupo Condutor Municipal da Rede Cegonha, 
estão descritos abaixo: 

 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 22 de junho de 2015, Nº 2224 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002224c122062015 
 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

MIRELLA 
PIRES DOS 

SANTOS 

ENFERMEIRA / RESPONSÁVEL 
PELO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 

PERMANENTE ATENÇÃO BÁSICA 

TELMA 
ALVES DA 

SILVA 

ENFERMEIRA / COORDENADORA 
DA ATENÇÃO BÁSICA 

VICENTE 
JOCIELSON 

ROCHA 
OLIVEIRA 

COORDENADOR DE SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO 

YVANA 
KARINA 

ESMERALDA 
E SILVA 

FISIOTERAPEUTA / APOIADORA 
INSTITUCIONAL DA GESTÃO 

LÍVIA 
FERREIRA 

NEVES 

ENFERMEIRA / DIRETORA DA 
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO 

INFANTIL - UMMI 

RUBENS 
RODRIGUES 

SANTOS 

COORDENADOR DA CENTRAL DE 
REGULAÇÃO 

ROSIDALVA 
BARRETO 
DA SILVA 

ENFERMEIRA / COORDENADORA 
DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

 
Artigo 3º Compete aos trabalhadores que 
fazem parte do Grupo Condutor Municipal da 
Rede Cegonha a responsabilidade pelo 
acompanhamento das ações previstas no 
Plano Ação Municipal da Rede Cegonha. 

Artigo 4º Publique-se, divulgue-se e cumpra-
se. 

Teixeira de Freitas, 15 de Junho de 2015. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 


